

במעמד שר החוץ של ניו זילנד והמשנה לרה"מ

נחנכה האנדרטה לזכר 50 חיילי ניו-זילנד שנפלו בקרב בנס-ציונה במלחמת העולם ה-1

מאת: אבי בן דוד. צילום: פוטו חובב.



טקס הסרת הלוט-... יחד!



במרכז, לצד רה"ע-שר החוץ הניו-זילנדי, אורח הכבוד!

הניו-זילנדית ש-50 מלוחמיה נפלו כאן בגבעות נס-ציונה. 50 לוחמים גיבורים שהגיעו לכאן ממרחקים ונפלו על רגבי אדמתנו.

תוצאותיה של מלחמת העולם הראשונה השפיעו גם בכיוון של כינון בית לאומי לעם היהודי בארץ ישראל...

אנדרטה זו שאנו חונכים היום, היא לזכר החיילים הניו זילנדים שנפלו בקרב וגם לזכר כל אותם לוחמי החטיבה הניו-זילנדית שהגיעו ממרחקים ולחמו למען האידיאלים שהם האמינו בהם."

גם המשנה לרה"מ השר סילבן שלום הדגיש בדבריו את נכונותם של בני ניו זילנד לצאת מרחק אלפי מיילים ממוולדתם ולהילחם למען חרותם של עמים אחרים ולמען הדמוקרטיה.

דברים דומים ונרגשים שמענו מפיו של השר האורח, אשר הודה במילים חמות למועצת העיר ורה"ע על המחווה לזכר הנופלים וציטט מנאומו של הגנרל שפיקד על כוחות ה"אנזאק" עת עזבו את הארץ - "אנחנו נלך בקרוב לבתינו אך לבותינו יהיו עם חברינו שנותרו קבורים כאן". הוא גם הזכיר כיצד סיפרו הלוחמים בזכרונותיהם על הכנסת האורחים והסיוע הרפואי לו זכו במצד בני הארץ היהודים, שראו מהם מושיעים...

השר סילבן שלום וגם השר מקקילי, אף דיברו על התחממות ביחסי ישראל ניו זילנד, ועל השגרירות בוולונגטון שתיפתח מחדש באפריל.

יצוין כי מי שהביא לארוע ביוזמתו להנצחה, עת היה שגרירינו בניו זילנד,

הטקס החל בנאומים של ראש העיר יוסי שבו, שר החוץ האורח, מר מורי מקקילי והמשנה לראש הממשלה השר סילבן שלום. לאחר הסרת הלוט ע"י ראש העיר ושני האורחים הנכבדים, הושמעו קטעי קריאה בעברית ואנגלית על ידי שתי תלמידות מהתיכון, קטעים מוסיקאליים והמנונים בביצוע התזמורת של נס ציונה בניצוחו של אלכס פיאלקו.

הדגלים של מדינת ישראל וניו זילנד הורדו לחצי התורן, לאחר מכן הייתה דקת דומיה לזכר החללים ונישאה תפילה, נוגנו ההמנונים והונחו זרים על ידי הנואמים ועל ידי שגרירי ונציגי המדינות הזרות ביניהם בריטניה, ארה"ב, אוסטרליה ותורכיה.

כאמור, במהלך הטקס הוסר הלוט מעל האנדרטה, אך זהו איננו מעשה ההנצחה היחיד לחיילים הניו זילנדים האמיצים ובארוע זה אף נחנך "שביל מעלה הפרשים הניו זילנדים", המוביל אל גבעת מיכאל. וכאשר מדברים על אותם פרשים אמיצים, נזכיר כי בנאומו בטקס אמר ראש עיריית נס ציונה יוסי שבו, בין היתר:

"באיחור של כמעט מאה שנה, התכנסנו כאן להצדיע ולתת כבוד ללוחמים הניו-זילנדים, שנפלו בקרב עיון-קרא, ב-14 לנובמבר 1917. בקרב עיון קרא, השתתפה החטיבה הרכובה הניו-זילנדית מחיל המשלוח המצרי של הצבא הבריטי. קרב זה הסתיים בניצחונה של החטיבה



כבוד לנופלים. חלקו גם הבריטים והאוסטרלים.

באיחור של כמעט 100 שנים, התקיים ביום שני השבוע בנס-ציונה טקס חנוכת האנדרטה לזכר 50 החיילים הניו-זילנדים מחטיבת הפרשים שנפלו בקרב בנס-ציונה, במלחמת העולם הראשונה, במהלך קרבות שניהל הצבא הבריטי לכיבוש ארץ ישראל מידי הצבא העות'מאני בשנת 1917. הטקס החגיגי שנערך לפי כלליו הטקס הרשמיים של מ. החוץ, התקיים במעמד: אורח הכבוד, שר החוץ של ניו-זילנד - מר מורי מקקילי; המשנה לראש הממשלה השר סילבן שלום; שגרירת ניו-זילנד בישראל - הגב' ג'ואן סמית'; שגריר אנגליה ונציגים דיפלומטיים מטורקיה, מצרים ועוד וכן קונסול הכבוד של ניו-זילנד בישראל - מר גד פרופר.

לפני הטקס סיירו השר האורח ומלוויו בביה"ס "בן גוריון" שם פגשו בצוות ובתלמידים ובהמשך פנו לרחבת הטקס. הטקס התקיים בבית הספר התיכון על שם בן-גוריון, שם על רחבה גבוהה מוצבת האנדרטה שעיצב האמן מיכאל שגיא.